

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2023
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Abril 2023	Ejercicio Anterior 30 de Abril 2022
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios	175,509,098.30	140,682,516.45
521	Impuestos Indirectos	175,509,098.30	140,682,516.45
5213	Cánones y Regalías		
53	Ingresos de Operación	142,546,447.00	119,318,455.00
531	Ingresos por Ventas	142,546,447.00	119,318,455.00
5311	Venta de Bienes		
54	Ingresos de No Operación	7,773,282.32	19,214,285.58
541	Intereses	7,415,282.32	18,980,785.58
5412	Intereses por Depósitos	4,879,990.62	15,864,736.71
5413	Intereses por Títulos y Valores	2,535,291.70	3,116,048.87
542	Alquileres	358,000.00	233,500.00
5421	Alquileres	358,000.00	233,500.00
56	Otros Ingresos	1,689,824.49	1,016,012.83
561	Otros Ingresos	1,689,824.49	1,016,012.83
5612	Ingresos Varios	1,689,824.49	1,016,012.83
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	327,518,652.11	280,231,269.86
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	65,828,677.19	58,161,830.27
611	Servicios Personales	34,171,086.54	26,198,396.60
6111	Remuneraciones	34,171,086.54	26,198,396.60
612	Servicios no Personales	25,159,537.04	22,672,345.54
6121	Servicios Básicos	575,779.32	633,349.79
6122	Alquileres y Derechos	128,562.10	59,500.00
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	40,171.49	99,740.93
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	93,270.75	177,565.35
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	105,380.69	1,344,403.57
6126	Servicios Comerciales y Financieros	23,931,767.82	20,175,643.93
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	33,843.75	44,640.60
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	13,533.95	200.00
6129	Otros Servicios no Personales	237,227.17	137,301.37
613	Materiales y Suministros	805,553.89	1,979,177.58
6131	Materiales y Suministros	504,720.66	1,532,306.70
6132	Materiales y Suministros Diversos	300,833.23	446,870.88
614	Costos de Producción y Ventas	5,345,416.66	6,994,102.83
6141	Costos de Producción y Ventas	5,345,416.66	6,994,102.83
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Conces	347,083.06	317,807.72
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	0.00	29,635.20
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	283,670.94	288,172.52
6156	Amortización Activos Inmateriales	63,412.12	0.00
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	107,449,542.14	550,000.00
642	Donaciones de Capital	0.00	550,000.00
6421	Donaciones de Capital al Sector Público	0.00	550,000.00
643	Transferencias Corrientes	107,449,542.14	0.00
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	107,449,542.14	0.00
65	Otros Gastos	101,512,850.00	81,268,475.00
651	Otros Gastos	101,512,850.00	81,268,475.00
6513	Otros Gastos Corrientes	101,512,850.00	81,268,475.00
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	274,791,069.33	139,980,305.27
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	52,727,582.78	140,250,964.59

TEGUCIGALPA M.D.C 30 DE ABRIL DEL 2023


ANA JULIA ARANA CANALES
MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL


JULIAN SANCHEZ AGUILERA
ASISTENTE CONTABLE


LIGIA REBECA FIGUEROA
GERENTE FINANCIERA